
 

 

Městský obvod Pardubice II 
Úřad městského obvodu Pardubice II 
Starosta 

                                                              Zpráva pro jednání  
                                                                                                       ZMO Pardubice II 

                                                      dne 17. 4. 2019     
Předkladatel:   Mgr. Radek Hejný, starosta 
Zpracovatel:     Karolina Majeríková, referent OVV 
   Ing. Tomáš Řezanina, vedoucí OŽPD 
Vliv na rozpočet: ano (připravované akce jsou kryté rozpočtem) 

                                        Číslo zprávy:   3   

 
 

 

Informativní zpráva o připravovaných akcích obvodu  

 
Zastupitelstvu městského obvodu Pardubice II předkládám informativní zprávu o připravovaných 
a proběhlých kulturních a investičních akcích obvodu v roce 2019. 
 
Na jednotlivé kulturní akce jsou připravovány projekty, které schvaluje RMO. Obsahem projektů 
je přehled informací o organizaci dané akce, např. informace o místu konání akce, termínu akce, 
zveřejnění, financování, vyčleněných finančních prostředcích na akci, cílové skupině aj. 
V letošním roce jsou připravené či se připravují projekty na následující akce. 
 
Tradiční první akcí, na kterou byl připravený projekt, a která se uskutečnila v pondělí 4. března, 
byl Masopustní průvod v městském obvodě. Průvod byl zahájen před sídlem úřadu městského 
obvodu a postupně prošel ulicemi Stavbařů, nám. Polabiny I, Mladých, Kosmonautů, 
prostranstvím u Pergoly, J. Tomana a ukončen byl na náměstí Polabiny II. Zde se uskutečnil 
krátký kulturní program, během kterého vystoupili členové folklórního souboru Radost při DDM 
ALFA, flétnový sbor ZŠ Polabiny 3 Polabinské píšťalky, muzikoterapeutický soubor školy SVÍTÁNÍ 
Mlima Jua a členové Mladého divadelního studia LAIK. O hudební doprovod po celou dobu 
průvodu se postarala DH Živaňanka. 

Zapojili jsme se do celorepublikové dobrovolnické kampaně Ukliďme Česko. Naše akce Ukliďme 
Polabiny na jaře 2019 se konala v pátek 9. 4. 2019. Zúčastnilo se cca 350 žáků a studentů. 
Společně s žáky ZŠ Polabiny 1, studenty Gymnázia Mozartova a několika dobrovolníky jsme 
uklidili pravý břeh Labe v Polabinách, okolí slepých ramen Labe a Bajkalu. Další taková akce je 
v plánu na podzim letošního roku, termín bude upřesněn. 

V sobotu 6. dubna se měla uskutečnit akce s charitativním podtextem pořádaná městským 
obvodem ve spolupráci s Univerzitou Pardubice Volejbalový turnaj O pohár starosty MO 
Pardubice II. Akce se z technických důvodů přesunula až na podzim 5. 10. 2019. Do turnaje se 
přihlašují jednotlivá družstva, která složí účastnický poplatek v minimální výši 1 200 Kč. Vybrané 
účastnické poplatky budou poskytnuty na charitativní účely. Letos MO Pardubice II finančně 
podpoří denní stacionář MIREA, který je zařízením sociálních služeb pro podporu samostatnosti 
dospělých lidí ve věku od 19 do 64 let s mentálním postižením z Pardubického kraje.  



 

 

Brzy se uskuteční Polabinské čarodějnice. Čarodějnice jsou naplánovány na úterý 30. dubna. 
Oproti předchozím ročníkům se akce uskuteční u mostu P. Wonky v areálu letního kina. Letos se 
jedná již o čtvrtý ročník a stejně jako v předchozích letech budou pro nejmenší účastníky 
připraveny soutěžní hry, skákací hrad a soutěž masek.  Všichni příchozí si budou moci zakoupit 
buřty na opékání a další občerstvení (pivo, limo) přímo na místě. K poslechu bude hrát živá 
hudba – skupina Medvědi. 

Další připravovanou akcí je Jarní koncert v Arše, který se bude konat v pondělí 13. května. Tuto 
akci pořádá městský obvod spolu s ELIM Pardubice a Církví bratrskou Pardubice. V letošním roce 
vystoupí opět Spolek pěveckých sborů Pernštýn-Ludmila-Suk.   

Pro holky, kluky a jejich rodiče je naplánovaný na 6. června Den dětí v městském obvodě. Znovu 
se uskuteční v areálu DDM ALFA, kde bude připraven bohatý program, o který se postará 
městský obvod, DDM ALFA, ZŠ a Praktická škola SVÍTÁNÍ, integrační školka LENTILKA a Univerzita 
Pardubice. Dopolední program bude určen pro děti i dospělé se speciálními potřebami (ze školy 
Svítání, Slunečnice, Lentilka apod.), ale i pro děti ze základních škol a mateřských školek. 
Odpolední program je pro širokou veřejnost, na závěr vystoupí folková skupina POUTA. 

V červnu odstartují tradiční Promenádní koncerty, které začnou v neděli 16. června a následně 
se budou konat každou neděli až do 8. září na veřejném prostranství na Pergole. Jako každý rok 
by si na své měli přijít hlavně příznivci dechové hudby, ale i dalších hudebních žánrů jako je např. 
country, taneční a jazzová hudba.  

Dále se můžete těšit na 28. září, kdy bude přichystána tradiční již XX. Staročeská polabinská 
pouť v městském obvodě. Pouť se uskuteční v parku Jiřího Srbka a bude mít obdobný průběh 
jako v předešlých letech.  

Na podzim se uskuteční další ročník akce spojený s pouštěním draků Drakiáda. V rámci 
programu proběhne řada doprovodných soutěží, mimo jiné soutěž o nejlepšího vlastnoručně 
vyrobeného draka.  

V závěru roku nás budou opět čekat tradiční akce spojené s příchodem Vánoc. Ani v letošním 
roce nebude chybět Vánoční prodej v prostoru centra Polabiny 2, Rozsvícení Vánočního stromu 
a Tradiční Vánoční koncert s koledami. Termíny akcí a detailnější organizace budou ještě 
upřesněny. 

Po celý rok jsou v našem obvodě obdarováváni občané u příležitosti jejich životních výročí. 
Zástupci samosprávy navštěvují občany při dovršení 80, 85, 90 a dalších let. Jubilanti obdrží 
věcné dary (květina, potravinový balíček, kniha s tématikou Pardubic). 
 
Pokud jde o investiční akce, v současné době probíhá rekonstrukce ulic Stavbařů – Rosická. Akce 
byla připravena k realizaci již v loňském roce, ale její zahájení zdržela předchozí rekonstrukce 
kanalizace a následně i neplánovaná rekonstrukce plynovodu. Realizaci rekonstrukce ulic 
zajišťuje odbor majetku a investic Magistrátu města Pardubic jednak z důvodu finančního podílu 
města na akci a jednak z důvodu loni podané žádosti o státní dotaci z programu Regenerace 
sídlišť (ta však nakonec z důvodu velkého množství žadatelů nebyla poskytnuta). Projektovou 
dokumentaci na akci připravil městský obvod a zahrnuje rekonstrukci vozovek s živičným krytem, 
široký zpomalovací práh na vjezdu do ulice Rosické, na němž bude umístěn stávající přechod pro 
chodce a současně bude tvořit začátek zóny Tempo 30 (obdobně jako v protější ulici Varšavské) 
a dále pak zvýšenou plochu křižovatky Rosická - Stavbařů, na níž budou rovněž místa pro 



 

 

přecházení. Parkování bude po obou stranách vozovek, v ulici Stavbařů kolmé stání, v Rosické 
podélné. Chodníky budou rekonstruovány v betonové skladebné dlažbě v šíři 2 - 2,5 m. Místo 
původních tří budou vybudovány čtyři nové přístřešky na kontejnery z betonových tvarovek se 
zastřešením obloukovou střechou, které pojmou všechny kontejnery v ulici (dosud jich řada stála 
volně mimo přístřešky). Rekonstrukce se dotýká i veřejného osvětlení, kde bylo umístění celkem 
4 lamp z technických důvodů (množství podzemních inženýrských sítí) navrženo do chodníku. To 
během výstavby narazilo na kritiku občanů, a proto v době přípravy této zprávy intenzivně 
hledáme takové technické řešení, aby lampy v chodníku pokud možno vůbec nebyly, nebo aby 
byly alespoň co nejblíž u jeho okraje. 
Dodáváme, že předpokládaná cena akce byla 14,2 mil. Kč, podíl města 6 mil. Kč a zbývajících 8,2 
mil. Kč transfer z rozpočtu městského obvodu. Cena vzešlá z výběrového řízení je 13 mil. Kč, 
přičemž se předpokládá navíc úhrada rekonstrukce dešťové kanalizace a případně změny 
v řešení veřejného osvětlení. 
 
 
 
 
     Stavbařů 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  Rosická 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Další významnou investiční akcí, která má být letos realizována, je XIV. soubor regenerace – Lidická, 
Ležáků, Partyzánů. Jedná se o zvýšení bezpečnosti přechodů v blízkosti ZŠ a MŠ v ulici Lidické ulici, 
dopravní zklidnění lokality, v ulicích Ležáků a Partyzánů pak rekonstrukce vozovek a chodníků, 
navýšení počtu parkovacích míst, nové přístřešky na kontejnery a sanace veřejného osvětlení. 
Projektová dokumentace je připravena, stavební povolení pravomocné. Celková cena dle projektu je 
12,3 mil. Kč. Předpokládáme zařazení akce do letošní žádosti o státní dotaci z programu Regenerace 
sídlišť – úprava veřejných prostranství (výzva SFRB má být vyhlášena v dubnu 2019 – možnost získání 
až 6 mil. Kč). Vzhledem k výše uvedenému bude akci opět zajišťovat OMI Magistrátu města Pardubic, 
přičemž celá částka na realizaci bude formou rozpočtového transferu hrazena městským obvodem. 
V současné době se připravuje výběrové řízení na zhotovitele. 



 

 

 
 
 
 
 
 
      Ležáků 
 
 
 
 
 
 
 
 
 Lidická 
        Partyzánů 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Na letošní rok se připravuje rovněž první etapa stavebních úprav ulice Brožíkova. Letos půjde 
o rekonstrukci nároží Brožíkova – Kpt. Bartoše, kde budou rekonstruovány zejména pěší komunikace 
navazující na přechod a zastávku MHD, doplněny lampy veřejného osvětlení a vybudováno několik 
parkovacích míst. Projektová dokumentace byla právě dokončena a cena této etapy by měla činit 2,4 
mil. Kč (v rozpočtu máme 3,3 mil. Kč, z toho téměř 300 tis. Kč stojí PD). Dodáváme, že další dvě etapy 
řeší jednak chodník od domovinek směrem k ul. Kpt. Bartoše a jednak větev ulice směrem k parkovišti 
u gymnázia. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
V kooperaci s odborem dopravy Magistrátu města Pardubic se připravují úpravy přechodů v ulici 
Okrajové a Sluneční v návaznosti na rekonstrukci zastávky MHD Okrajová (do centra). Tu původně 
připravoval OD MmP s tím, že se obě akce budou realizovat současně a realizaci zajistí městský 
obvod. Oba projekty jsou hotové na naši část je vydáno stavební povolení, na druhou část probíhá 
stavební řízení. Ze strany města však zatím nedošlo k převodu finančních prostředků na realizaci, 
nicméně v rozpočtu MO je připravena částka na obě akce (3,6 mil. Kč). 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Dále je letos v plánu dokončení projektových dokumentací na akce Gagarinova, Karla Šípka a 2. 
etapu úprav okolí Bajkalu. Rovněž jsou v rozpočtu finanční prostředky na PD centra sídliště Sever, 
která by měla vycházet z architektonické studie zadané odborem hlavního architekta Magistrátu 
města Pardubic. V kapitole investice - životní prostředí je v plánu zejména rekonstrukce povrchu 
hřiště Stavařov, rekonstrukce hřiště v ulici Nová a připravují se rovněž kontejnerová stání v ul. J. 
Tomana. V rámci ostatních investic bychom letos ještě rádi zadali projekt na sluneční pláž na břehu 
Labe. 
 
Další významnou akcí, která by se měla letos uskutečnit na území MO Pardubice II a podle projektu 
připraveného MO Pardubice II je Propojení cyklostezky podél Kunětické ulice s navazujícími 
cyklostezkami. Jde o stezku pro pěší a cyklisty v úseku od kruhové křižovatky U Josefa k tělocvičnám 
Univerzity Pardubice a dále pak ke zdymadlu s napojením na stezku podél Labe včetně veř. osvětlení. 
V září 2018 akce byla zahrnuta do žádosti o podporu EU v rámci IROP (výzva pro rok 2019). Celkové 
náklady dle PD činí 3,6 mil. Kč, přičemž se předpokládá 2,5 mil. Kč dotace ITI a zbývající část 1,1 mil. 
Kč půjde z rozpočtu města. Proto tato akce nefiguruje v letošním rozpočtu městského obvodu. 
 


